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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUATAPANAL
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14=11+ (12 + 13) 15 18=17/14 20=19/1419=14-17

Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 23,785,737.00 4,500.00 23,790,237.00 5,687,774.00 48.00% 12,436,378.00 52.00%INGRESOS 0.00 5,666,085.00 11,353,859.00

324,500.00 0.00 0.00 324,500.00 7,250.00 25,000.00 32,250.00 10.00% 292,250.00 90.00%IMPUESTOS11

299,500.00 0.00 0.00 299,500.00 7,250.00 25,000.00 32,250.00 11.00% 267,250.00 89.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 299,500.00 0.00 0.00 299,500.00 7,250.00 0.00 32,250.00 11.00% 267,250.00 89.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 15.00% 1,700.000.00 300.00 300.00 85.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 10,000.00 0.00999630 1020000 10,000.00 0.00 80.00% 2,000.000.00 8,000.00 8,000.00 20.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 30,000.00 0.00999630 1020000 30,000.00 500.00 14.00% 25,800.000.00 3,700.00 4,200.00 86.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 0.00% 2,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 3,000.00 0.00999630 1020000 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 3,750.00 8.00% 46,250.000.00 0.00 3,750.00 92.00%

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 1,500.00 0.00999630 1020000 1,500.00 0.00 0.00% 1,500.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 100,000.00 0.00999630 1020000 100,000.00 1,000.00 12.00% 88,000.000.00 11,000.00 12,000.00 88.00%

1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 100,000.00 0.00999630 1020000 100,000.00 2,000.00 4.00% 96,000.000.00 2,000.00 4,000.00 96.00%

25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 25,000.00 100.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 7250.00 0.00 0.00 0.00% 25,000.00 100.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

23,103,237.00 0.00 0.00 23,103,237.00 5,592,974.00 5,592,975.00 11,185,949.00 48.00% 11,917,288.00 52.00%TRANSFERENCIAS41

13,861,942.00 0.00 0.00 13,861,942.00 3,282,652.00 3,282,654.00 6,565,306.00 47.00% 7,296,636.00 53.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 13,861,942.00 0.00 0.00 13,861,942.00 3,289,902.00 0.00 6,565,306.00 47.00% 7,296,636.00 53.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 13,861,942.00 0.00195520 1000202 13,861,942.00 3,282,652.00 47.00% 7,296,636.000.00 3,282,654.00 6,565,306.00 53.00%

9,241,295.00 0.00 0.00 9,241,295.00 2,310,322.00 2,310,321.00 4,620,643.00 50.00% 4,620,652.00 50.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 9,241,295.00 0.00 0.00 9,241,295.00 5,600,224.00 0.00 4,620,643.00 50.00% 4,620,652.00 50.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 9,241,295.00 0.00195520 1000202 9,241,295.00 2,310,322.00 50.00% 4,620,652.000.00 2,310,321.00 4,620,643.00 50.00%

358,000.00 4,500.00 0.00 362,500.00 87,550.00 48,110.00 135,660.00 37.00% 226,840.00 63.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

358,000.00 4,500.00 0.00 362,500.00 87,550.00 48,110.00 135,660.00 37.00% 226,840.00 63.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 5,678,274.00 0.00 126,160.00 36.00% 223,840.00 64.00%3

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 40,000.00 0.00999530 1020000 40,000.00 6,500.00 30.00% 28,000.000.00 5,500.00 12,000.00 70.00%

1 5 151 3 Expedición certificaciones 10,000.00 0.00999530 1020000 10,000.00 1,400.00 14.00% 8,600.000.00 0.00 1,400.00 86.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 300,000.00 0.00999530 1020000 300,000.00 70,150.00 38.00% 187,240.000.00 42,610.00 112,760.00 62.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 8,000.00 4,500.00 0.00 12,500.00 5,687,774.00 0.00 9,500.00 76.00% 3,000.00 24.00%5

1 5 091 5 Galleras 3,000.00 0.00999830 1020000 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 161 5 Matanza y expendio de carnes 5,000.00 4,500.00999830 1020000 9,500.00 9,500.00 100.00% 0.000.00 0.00 9,500.00 0.00%

3 0.00 0.00 205,390.78 0.00 100.00% 0.00 0.00%Fuentes financieras 205,390.78 205,390.78 205,390.78

0.00 0.00 205,390.78 205,390.78 0.00 205,390.78 205,390.78 100.00% 0.00 0.00%Disminución de activos financieros13

0.00 0.00 205,390.78 205,390.78 0.00 205,390.78 205,390.78 100.00% 0.00 0.00%Disminución de activos financieros corrientes13 1

3 1 1 Disminución de disponibilidades 0.00 0.00 205,390.78 205,390.78 0.00 205,390.78 205,390.78 100.00% 0.00 0.00%1

3 1 031 1 Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores 0.00 0.00999830 1210000 205,390.78 0.00 100.00% 0.00205,390.78 205,390.78 205,390.78 0.00%

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR
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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE GUATAPANAL

Vigente Acumulado
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14=11+ (12 + 13) 15 18=17/14 20=19/1419=14-17

Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

52.00%12,436,378.0048.00%11,559,249.785,871,475.785,687,774.0023,995,627.78205,390.784,500.0023,785,737.00Total general

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



1 23,785,737.00 23,790,237.00 5,687,775.00

1 1 324,500.00 324,500.00 7,250.00

1 1 4 299,500.00 299,500.00 7,250.00

1 1 4 3 299,500.00 299,500.00 7,250.00

1 1 4 3 18 0000 30 102 0.00 15.00 85.00

1 1 4 3 19 0000 30 102 0.00 80.00 20.00

1 1 4 3 21 0000 30 102 0.00 14.00 86.00

1 1 4 3 30 0000 30 102 0.00 0.00 100.00

1 1 4 3 31 0000 30 102 0.00 0.00 100.00

1 1 4 3 32 0000 30 102 0.00 0.00 100.00

1 1 4 3 33 0000 30 102 0.00 7.50 92.50

1 1 4 3 35 0000 30 102 0.00 0.00 100.00

1 1 4 3 42 0000 30 102 0.00 12.00 88.00

1 1 4 3 44 0000 30 102 0.00 4.00 96.00

1 1 9 25,000.00 25,000.00 0.00

1 1 9 1 25,000.00 25,000.00 0.00

1 1 9 1 99 0000 30 102 0.00 0.00 100.00

1 4 23,103,237.00 23,103,237.00 5,592,975.00

1 4 1 13,861,942.00 13,861,942.00 1,864,324.00

1 4 1 5 13,861,942.00 13,861,942.00 1,864,324.00

1 4 1 5 03 0202 20 100 0.00 30.12 69.88

1 4 2 9,241,295.00 9,241,295.00 3,728,651.00 24.13TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 3,282,654.00 7,011,305.00 75.87 2,229,990.00

69.88

Ordinaria según ley (CORRIENTE) 1955 13,861,942.00 13,861,942.00 1,864,324.00 2,310,321.00 4,174,645.00 9,687,297.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

0.00 2,310,321.00 4,174,645.00 30.12 9,687,297.00

51.58

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 2,310,321.00 4,174,645.00 30.12 9,687,297.00 69.88

TRANSFERENCIAS 0.00 5,592,975.00 11,185,950.00 48.42 11,917,287.00

100.00

Otros impuestos diversos 9996 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

IMPUESTOS DIVERSOS 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

4,000.00 96,000.00

IMPUESTOS DIVERSOS 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 100.00

Licencia para instalación telecomunicaciones 9996 100,000.00 100,000.00 2,000.00 2,000.00

0.00 1,500.00

Construcción nichos, fosas y panteones 9996 100,000.00 100,000.00 1,000.00 11,000.00 12,000.00 88,000.00

Permiso para romper pavimento de la vía pública 9996 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00

0.00 3,000.00

Licencias de construcción 9996 50,000.00 50,000.00 3,750.00 0.00 3,750.00 46,250.00

Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 9996 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00

0.00 1,000.00

Impuesto sobre billares 9996 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00

Impuesto sobre lidias de gallo 9996 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00

8,000.00 2,000.00

Certificación de animales 9996 30,000.00 30,000.00 500.00 3,700.00 4,200.00 25,800.00

Rodaje y transporte de materiales varios 9996 10,000.00 10,000.00 0.00 8,000.00

89.23

Anuncios, muestras y carteles 9996 2,000.00 2,000.00 0.00 300.00 300.00 1,700.00

IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 25,000.00 32,250.00 10.77 267,250.00

90.06

IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 

SERVICIOS

0.00 25,000.00 32,250.00 10.77 267,250.00 89.23

IMPUESTOS 0.00 25,000.00 32,250.00 9.94 292,250.00

19=18/13

Clasificador de Ingresos 4,500.00 5,666,085.00 11,353,860.00 47.72 12,436,377.00 52.28

13=11+12 14 15 16=14+15 17=16/13 18=13-167 8 9 10 11 121 2 3 4 5 6
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DIGEPRES

MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2024

Código Capítulo: 7215 Denominación: Junta de Distrito Municipal de Guatapanal



1 4 2 5 9,241,295.00 9,241,295.00 3,728,651.00

1 4 2 5 03 0202 20 100 0.00 75.87 24.13

1 5 358,000.00 362,500.00 87,550.00

1 5 1 358,000.00 362,500.00 87,550.00

1 5 1 3 350,000.00 350,000.00 78,050.00

1 5 1 3 14 0000 30 102 0.00 30.00 70.00

1 5 1 3 15 0000 30 102 0.00 14.00 86.00

1 5 1 3 20 0000 30 102 0.00 37.59 62.41

1 5 1 5 8,000.00 12,500.00 9,500.00

1 5 1 5 09 0000 30 102 0.00 0.00 100.00

1 5 1 5 16 0000 30 102 4,500.00 100.00 0.00

3 0.00 205,390.78 0.00

3 1 0.00 205,390.78 0.00

3 1 1 0.00 205,390.78 0.00

3 1 1 1 0.00 205,390.78 0.00

3 1 1 1 03 0000 30 121 205,390.78 100.00 0.00

23,785,737.00 23,995,627.78 5,687,775.00

Preparado por Revisado por Aprobado por

Pág. 2 de 2

1- Contraloría General de la República, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisión de Fiscalización y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Dirección General de Contabilidad Gubernamental 

(DIGECOG).
15/07/2024   SIAFIM

205,390.78 0.00

TOTAL RD$ 209,890.78 5,871,475.78 11,559,250.78 48.17 12,436,377.00 51.83

Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores 9998 0.00 205,390.78 0.00 205,390.78

0.00

Disminución de disponibilidades 205,390.78 205,390.78 205,390.78 100.00 0.00 0.00

DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 205,390.78 205,390.78 205,390.78 100.00 0.00

0.00

DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 205,390.78 205,390.78 205,390.78 100.00 0.00 0.00

Clasificador de Financiamiento 205,390.78 205,390.78 205,390.78 100.00 0.00

0.00 3,000.00

Matanza y expendio de carnes 9998 5,000.00 9,500.00 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00

Galleras 9998 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00

112,760.00 187,240.00

ARRENDAMIENTOS 4,500.00 0.00 9,500.00 76.00 3,000.00 24.00

Recolección desechos sólidos 9995 300,000.00 300,000.00 70,150.00 42,610.00

12,000.00 28,000.00

Expedición certificaciones 9995 10,000.00 10,000.00 1,400.00 0.00 1,400.00 8,600.00

Inhumación y exhumación 9995 40,000.00 40,000.00 6,500.00 5,500.00

62.58

TASAS 0.00 48,110.00 126,160.00 36.05 223,840.00 63.95

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 4,500.00 48,110.00 135,660.00 37.42 226,840.00

7,011,305.00 2,229,990.00

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 4,500.00 48,110.00 135,660.00 37.42 226,840.00 62.58

Ordinaria según ley (CAPITAL) 1955 9,241,295.00 9,241,295.00 3,728,651.00 3,282,654.00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS

0.00 3,282,654.00 7,011,305.00 75.87 2,229,990.00 24.13





15/07/2024   SIAFIM
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